<sup>72</sup> ARV. Sentencias de la Real Audiencia. Sig. 6790. Caja 66.

<sup>73</sup> Castillo Sotomayor, *De alimentis*, Cap. 13, num. 15: *Aliquando tamen, si rei, de qua agitur, celeritas, et natura id requirat, absque causae cognitione, et summarie, et sine strepitu procedendum erit ... et de sequestro agitur plenaria rei cognitio.*

<sup>74</sup> Ubaldis, *Codex, De judiciis, lex apertissima*, num. 11; Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 53, num. 12: *Nequit tamen judex cartella empararum subscribere, neque emparas dare, nisi aliquo modo ipsi judici constet de interesse, aut credito instantis emparas, nam, ut legitime deveniat ad sequestrum, debet fides de credito fieri, et judici ostendi, saltim summarie, creditum liquidum, et clarum. Non enim emparae justificari possunt, aut cum justificatione expediri virtute crediti illiquidi, ut judicavit Senatus sententia per Alreus, die 24 Decembris 1626 inter Hieronymum Sauch, et de Espinos, et Mariam Annam Company; Ubaldis, Codex, De judiciis, lex apertissima, num. 11.*

<sup>75</sup> Carocius, *Tractatus de sequestro*, Pars 3, Quaestio 4, num. 1: *Quatum requisitum, ut is, qui sequestrum petit faciat ad sui iuris, vel debiti conservationem, et non causa calumniae, vel aemulationis, et hoc iurare debet ante omnia, parte instante, et Iudice deferente.*

embargada, y al acreedor solicitante del embargo<sup>76</sup>. De esta provisión se daba registro en el libro de mandamientos y embargos por el escribano de la Corte de Justicia:

*Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus, die 4 Februarii 1620, inter Don Ludovicum Maza, et Josephum Boluda.*

*Quamvis de credito Josephae Boluda et de Ferriol viduae adversus don Ludovicum Maça Vallebrera plene constet cum obligatione per eum et Jaccintum Miranda firmata instrumento recepto per Alphonsum Blanes notarium die 13 mensis Aprilis anni prope lapsi 1629 sicque optimis iure potuerit instare et obtinere sequestrum et emparam in bonis dicti don Ludovici...<sup>77</sup>.*

A tenor de la documentación consultada, cabe afirmar -con carácter de generalidad- que no era necesaria la presentación de una demanda judicial por impago para la interposición de un embargo o secuestro –*litis pendentiam non iustificare empara, seu sequestrum*<sup>78</sup>-, sino el conocimiento expreso de la causa, del crédito<sup>79</sup>, toda vez que, a juicio de la doctrina, la cancelación del procedimiento, dado el perjuicio y la notoria vejación para la persona embargada<sup>80</sup>, no se revestía de las mismas facilidades que para su incoación<sup>81</sup>:

*Senatus sententia publicata per Damianum Berbegal, die 8 Novembris 1607, in favorem Martini Frances.*

*... In processu exhibito nec constat dictum Martinum Frances debitorem esse dictorum Fieramonte et Ludovici Palavesinos et cum de iure littis pendentia non justificet sequestrum. Idcirco et aliis meritis dicti processus attentis conclusionem in Regio Consilio factam*

<sup>76</sup> Carocius, *Tractatus de sequestro*, Pars 3, Quaestio 3, num. 1: *Tertium requisitum est, citatio partis ... Limitatur, nisi adsit suspicio fugae, quia tunc fit sequestrum parte non citata ne instruatur*; Valenzuela Veláquez, *Consilia, Consilium* 140, num. 2: *Sequestrum factum parte non citata, et sine causa cognitione, nullum est*; Cortiada, *Decisiones, Decisio* 229, num. 12: *quod sequestratio ut procedat, et legitime provideatur, requirit regulariter citationem partis, alias nulla est*.

<sup>77</sup> ARV. Sentencias de la Real Audiencia. Signatura 8010. Caja 84.

<sup>78</sup> Así C. 4,4; León, *Decisiones, Decisio* 5, num. 3: *Secundo, nam litis pendentia non iustificat secuestrum, lex unica Codex de prohibita sequestratione pecuniae.*; num. 4: *Et litis pendentiam non iustificare emparam, seu sequestrum fuit declaratum in Regia Audientia Valentina cum pluribus Regis sententiis*; Castillo Sotomayor, *De alimentis*, Cap. 13, num. 5: *Litis ergo pendentia, aut in judicio controversia excitata, non justificat sequestrum*.

<sup>79</sup> Carocius, *Tractatus de sequestro*, Pars 3, Quaestio 1, num. 1: *Primum, quod saltem summarie constet de iure ipsius creditoris sequestrantis ... Per quae iura, et authoritates fortasse ad propositum dici posset, aut tractatur de sequestro simpliciter obtinendo, et sufficit qualibet summaria cognitio*; Castillo Sotomayor, *De alimentis*, Cap. 13, num. 16: *Primo requiritu, ut saltem summarie constet de jure petentis sequestrum, ita quod in promptu de jure suo fidem faciat*.

<sup>80</sup> Castillo Sotomayor, *De alimentis*, num. 10: *Est tamen considerabilis, magnique praejudicii, et partibus infesta, quia per sequestrum et laesio possidenti infertur, quoad commodum possessionis ... ubi etiam per sequestrum fieri magnum damnum, et praejudicium possessori, et sequestrationem rei possessae per Judicem factam, esse veram spoliationem*.

<sup>81</sup> Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 53, num. 20: *Neque obstat illud a Doctoribus traditum, videlicet emparas eadem facilitate, qua imponuntur sine crediti notitia, tolluntur etiam non constito de credito, aut justificatione ... Nam nunquam vidi quod tollantur, et cancellentur, emparae eadem facilitate qua expediuntur, nam dantur, et expediuntur absque lite, et causae cognitione, et non tolluntur nisi causae cognitione praecedente, et mediante sententia, et provisione: et ut omnia dicam vidi multoties emparas possitas absque aliqua crediti justificatione potius ob molestiam, et vexationem, quam ad consequendam crediti exactionem, et nihilominus durare per spacium multorum annorum absque spe consequendi illarum cancellationem, non obstantibus continuis partis instantiis, et sane dolendum est quod non curetur de inspicienda justificatione crediti, resultando ex facto empararum tam grave damnum pattibus ... Ultra quod praebetur occasio emparas instanti, sequendi litem calumniosam ... Ergo non facilitate qua emparae conceduntur, cancellari, et revocari poterunt, imo non absque magno damno, incommodo, et frequenter, lite longa, revocantur, et tutius erit ante empararum damnum, quaerer justificationis medelam, quam illato damno possitis emparis, remedium cancellationis quaerere, nam illo modo intacta jura servantur, secus autem isto medio.*